COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES, COMERCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES

Capital Social: R$ 150.000,00 Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte
(Lei Complementar nº 123, de 2006)

MICRO EMPRESA

Prazo de Duração
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

INDETERMINADOCapital Integralizado: R$ 150.000,00
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

Sócios/Participação no Capital/Espécie de Sócio/Administrador/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome Participação no 
Capital

Espécie de Sócio/
Administrador

Térm. Mandato

067.811.476-50 FRANCISLENI MARIA DO NASCIMENTO 
DOMINGUES

R$ 147.000,00 SOCIO xxxxxxx

[...]

Minas Gerais sob o nº 3121092296-1, em 29/08/2017, vem por este instrumento Alterar:   
PRIMEIRA: Neste ato e nesta data ALTERAR  o endereço para Rua AMILTON PEREIRA MACHADO, nº 41 
FATIMA III nesta cidade de POUSO ALEGRE-MG –CEP 37.555-006. 
SEGUNDA: Neste ato e nesta data ALTERA o CAPITAL SOCIAL para R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil 
reais)divido em 150.000 (Cento e cinquenta mil) quotas de R$1,00 (Um real) cada uma, sendo 98%  ou 
seja R$147.000,00(Cento e quarenta e sete mil reais) para a socia Francisleni Maria do Nascimento 
Domingues, e 2% ou seja R$3.000,00 (Tres mil reais) para o socio Luis Eduardo Domingues.   
TERCEIRA: Neste ato e nesta data  INCLUI o CNAE  4732-6/00 Comercio Varejista de Lubrificantes. 
QUARTA:

[...]

Cláusula Quarta - A sociedade iniciará suas atividades em 24/08/2017 e seu prazo de duração é

indeterminado.

Cláusula Quinta - O capital social é R$ 80.000,00 (OITENTA MIL reais) dividido em 80.000 quotas

no valor nominal R$ 1,00 (UM real)Osócio ALEXANDRE DOMINGUES, DETENTOR DE 2,00%

das quotas de Capital Social, ou R$1.600,00 (Um mil e seiscentos reais), a sócia FRANCISLENI

MARIA DO NASCIMENTO DOMINGUES, Detentora de 98,00% das quotas de Capital Social, ou

R$78.400,00 (Setenta e oito mil, quatrocentos reais), integralizadas neste ato em moeda nacional

do país pelos sócios:

NOME Nº DE QUOTAS VALOR R$

ALEXANDRE DOMINGUES 1.600 1.600,00

FRANCISLENI MARIA DO NASCIMENTO DOMINGUES 78.400 78.400,00

TOTAL 80.000 80.000,00

Cláusula Sexta - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros